CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU  (imAnAmuN,c,,,, DE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  TROURRUSSU

Plenário das Deliberações Miguel Francisco da Silva

Ata da Primeira Reunido Extraordinária, da Segunda Sessão Legislativa, da Décima Primeira

Legislatura da Câmara Municipal de Taquarussu - Estado de Mato Grosso do Sul, aos doze dias

do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e seis, às dez horas, reuniram - se no recinto da  Camara

Municipal. sediada a Av. Getúlio Vargas número noventa e dois, sob Presidência do nobre

vereador, o Exmo. Sr. Gilso Francisco Filho e presentes os seguintes vereadores: José Antonio

Xisto Da Silva, Clodoaldo da Costa Crivelli, Adilson da Silva Borges,  Luciano  Batista de Jesus e

Rogério Francisco dos Santos, José Roberto Soares Nunes, Antônio da Rocha Xisto. A vereadora

Ana Paula  Paulin°  dos Santos não estava presente por motivo de força maior. 0 Sr. Presidente

invocando a Proteção de Deus e em nome da Liberdade e da Democracia declarou aberta a

presente Sessão; EXPEDIENTE: 01°) Leitura das Correspondências: Não há

correspondências; 02°) Leitura do Oficio Mensagem 001/2026 de 06 de janeiro com

REGIME DE URGÊNCIA ao Projeto de Lei Complementar n° 001/2026 de 06 de janeiro

de 2026. Autoria: Poder Executivo. 03°). Única discussão e votação ao regime de urgência do

Projeto de Lei Complementar N° 001/2026 de 06 de janeiro de 2026 de autoria do Poder

Executivo. Aprovado em única discussão e votação. 04") Leitura do Projeto de Lei

Complementar n" 001/2026 de 06 de janeiro de 2026. Autoria: Poder Executivo. 05°) Leitura

do Oficio Mensagem 002/2026 de 06 de janeiro com REGIME DE URGÊNCIA ao Projeto

de Lei Complementar n° 002/2026 de 06 de janeiro de 2026. Autoria: Poder Executivo. 06")

Única discussão e votação ao regime de urgência do Projeto de Lei Complementar N°

002/2026 de 06 de janeiro de 2026 de autoria do Poder Executivo. Aprovado em única

discussão e votação. 07") Leitura do Projeto de Lei Complementar n° 002/2026 de 06 de

janeiro de 2026. Autoria: Poder Executivo. 08") Leitura do Projeto de Lei Complementar

001/2026 de 08 de janeiro de 2026. Autoria: Poder Legislativo. 09°) Pequeno Expediente:

Não Houve Inscritos; 10") Intervalo Regimental: DISPENADO; 11°) Ordem do Dia: Não há

matérias relacionadas. 12°) GRANDE EXPEDIENTE: Fizeram o uso da palavra os vereadores

José Roberto Soares Nunes e Clodoaldo da Costa Crivelli. 0 Sr. Presidente, em ato continuo, por

não haver nada mais a tratar em nome de Deus, da Liberdade e da Democracia declarou

encerrada a presente sessão. E para constar mandou lavrar a presente ata que depois de lida e

aprovada, será devidamente assinada por quem de direito. Plenário das Deliberações Miguel

Francisco da Silva, aos doze dias do mês de janeiro do ano de Dois Mil e Vinte e Seis

.•••

CISCO FILHO
Presidente- PSDB

Vice-President

ARES NUNES
etário- PP

JOS

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU
CAMARA MUNICIPAL  OE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  T1101111RUSSU
COtIÇThUItmO  UN  roDel Poovum RUMO Ml SOCIAL IMO

Plenário das Deliberações Mi. uel Francisco da Silva

'I,

ROGÉRIO F ' 16—  0 D•S SANTOS
2° Secretario- MDB

171-alff

CLODOALDO DA COSTA CRIVELLI
Vereador- PP

LUCI I BATISTA DE JESUS
Vereador- MDB

ADILSON D SIL A BORGES
Vereador- PP

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU
C AMARA MUNICIAA, DE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL TRQUHRUSSU
Plenário das Deliberações Miguel Francisco da Silva

JOSÉ ANTÔNIO XISTO DA SILVA
Vereador - MDB

	Page 1
	Page 2
	Page 3